C. M. DE POCO DAS ANTAS
10.942.737/0001-87

AV. SAO PEDRO, 1213 - 95740000
Rio Grande do Sul

Art. 92 da lei n. 4.320/1964

Exercicio de 2020
Entidade: Todas

Anexo 14 Lei 4.320/64 - BALANGCO PATRIMONIAL

a. Quadro Principal

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
ESTOQUES
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE
ATIVO NAO-CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS MOVEIS- CONSOLIDACAO
(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGCAO ACUMULADAS
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS - CONSOLIDAGCAO

TOTAL ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

TOTAL PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADO ACUMULADO
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DO EXERCICIO
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Exercicio Atual
0,56

0,56

-0,00

0,00
37.349,02
37.349,02
73.434,42
73.434,42
-36.085,40
-36.085,40

37.349,58

Exercicio Atual
6.472,96
6.472,40

-0,00
0,56
0,00

6.472,96

30.876,62
30.876,62
0,00
-387.803,85
0,00

0,00
507.566,78
0,00
-85.252,72
-3.633,59
37.349,58

Exercicio Anterior
0,84

0,84

0,00

0,00
43.937,90
43.937,90
73.672,78
73.672,78
-29.734,88
-29.734,88

43.938,74

Exercicio Anterior
9.428,53
9.427,69

-0,00
0,84
0,00

9.428,53

34.510,21
34.510,21
0,00
35.599,99
-39.462,94
0,00

0,00

0,00

0,00
38.373,16
43.938,74

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 25/01/2021, Hora da emisséo 13:36:45

Emitido por Volnei Erbes
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b. Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

Especificacéo

Ativo (1)

ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

Passivo (I1)

PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE
SALDO PATRIMONIAL

Exercicio Atual

0,56
37.349,02

0,56
6.472,40
30.876,62

Exercicio Anterior

0,84
43.937,90

0,84
9.427,69
34.510,21

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 25/01/2021, Hora da emisséo 13:36:45

Emitido por Volnei Erbes
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c. Quadro das Contas de Compensagao

Atos Potenciais Ativos
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVO

Atos Potenciais Passivos

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
CONTRATOS DE SEGUROS
CONTRATOS DE SERVICOS

Exercicio Atual
0,00

1.000,00
0,00
1.000,00

Exercicio Anterior
0,00

6.589,20
0,00
6.589,20

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 25/01/2021, Hora da emisséo 13:36:45

Emitido por Volnei Erbes
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d. Quadro do Superavit/Déficit Financeiro

DESTINACAO DE RECURSOS

0001 ORDINARIA
8002 EXTRA-LIVRE CAMARA
9999 Total Geral

SUPERAVIT/DEFICIT
FINANCEIRO ATUAL

0,00
0,00
-0,00

SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO
ANTERIOR

0,84
-0,84
0,00

VALMIR JOSE FLACH
Presidente da Camara Municipal
CPF 056.003.790-59

VANI TERESINHA SCHNEIDER
Secretaria da Fazenda
CRA 041266

VOLNEI JOSE ERBES

Contador

CRC/RS 061.986/0-0

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 25/01/2021, Hora da emissédo 13:36:45

Emitido por Volnei Erbes
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